
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ BẮC GIANG 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

TP. Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V                                                   (đ   3) 

khi Nhà   ớ          đấ  để   ự       dự   : Cải tạo, nâng cấp đường 

 từ QL1A qua thôn Thuyền, xã Dĩnh Trì, thành phố Bắc Giang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH  HỐ  ẮC  IAN  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn c  c c  g     n  c a C  n  p  :              -CP ngày           
quy   n  c i ti t t i  àn  m t s   i u c a  u t   t  ai; s   7        -CP 
ngày           quy   n  v  bồi t ường,  ỗ trợ, t i   n  cư k i   à nước t u  ồi 
  t; s        7   -CP ngày  6       7 sửa  ổi, bổ sung m t s   g     n  quy 
  n  c i ti t t i  àn   u t   t  ai; s    8        -CP ngày  8         sửa 
 ổi, bổ sung m t s   g     n  quy   n  c i ti t t i  àn   u t   t  ai; 

Căn cứ c c Th ng tư của  ộ trư ng  ộ Tài nguy n và   i trư ng   ố 
30/2014/TT- T  T ngày 02/6/2014 quy định về h  sơ giao đất, cho thu  đất, 
chuyển mục đích sử dụng đất, thu h i đất; số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 
quy định chi tiết về b i thư ng, hỗ trợ, t i định cư khi  hà nước thu h i đất; 

Căn c  T ông tư s  6       TT-BTC ngày            c a B  trưởng B  Tài 
chính  ướng dẫn việc l p dự to n, sử dụng và t an  quy t to n kin  p   tổ c  c 
t ực  iện bồi t ường,  ỗ trợ, t i   n  cư k i   à nước t u  ồi   t; 

Căn c   g   quy t s      Q-H  D ngày            c a H  D tỉn  Bắc 
Giang t ông qua dan  mục c c dự  n cần t u  ồi   t; c c dự  n c uyển mục 
  c  sử dụng   t trồng lúa,   t rừng p òng   ,   t rừng  ặc dụng sang c c mục 
  c  k  c năm      trên   a bàn tỉn  Bắc Giang; 

Căn c  các Quy t   n  c a UB D tỉn  Bắc Giang: S  10/2019 Q -UBND 
ngày 21/5/2019 ban  àn  Quy   n  v  t u  ồi   t; bồi t ường,  ỗ trợ, t i   n  
cư k i   à nước t u  ồi   t  p dụng trên   a bàn tỉn  Bắc Giang; s  
        Q -UBND ngày 02/7/2020 sửa  ổi, bổ sung m t s   i u c a Quy   n  
ban  àn  kèm t eo Quy t   n  s        9 Q -UB D ngày         9 c a 
UB D tỉn  v  t u  ồi   t; bồi t ường,  ỗ trợ, t i   n  cư k i   à nước t u  ồi 
  t  p dụng trên   a bàn tỉn  Bắc Giang; số 70/2021/QĐ-UBND ngày 
14/12/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về thu h i đất, b i 
thư ng, hỗ trợ, t i định cư khi  hà nước thu h i đất  p dụng tr n địa bàn tỉnh 
 ắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 
21/5/2019 của U  D tỉnh; s  377 Q -UBND ngày 12/4/2023 v  việc p ê duyệt 
k   oạc  sử dụng   t năm    3 c a t àn  p   Bắc Giang;   



 

2 
 

Căn c  Quy t   n  s  8128 Q -UBND ngày 15/11      c a C   t c  

UB D t àn  p   Bắc Giang v  việc p ê duyệt báo c o ng iên c u k ả t i dự 

 n: Cải tạo, nâng c p  ường từ Q  A qua t ôn T uy n, xã Dĩn  Trì, t àn  p   
Bắc Giang; 

Căn c  T ông b o s  186/TB-UBND ngày 26/7/2022 c a UB D t àn  p   
v  việc t ông b o t u  ồi   t  ể t ực  iện dự  n: Cải tạo, nâng c p  ường từ 
Q  A qua t ôn T uy n, xã Dĩn  Trì, t àn  p   Bắc Giang; 

Căn c  c c Quy t   n  c a UB D t àn  p   Bắc Giang:      8  Q -
UBND ngày 14/10/2022 v  việc p ê duyệt gi    t cụ t ể  ể t n  bồi t ường,  ỗ 
trợ k i   à nước t u  ồi   t  ể t ực  iện dự  n: Cải tạo, nâng c p  ường Q  A 

qua t ôn T uy n, xã Dĩn  Trì, t àn  p   Bắc Giang; s   77 Q -UBND ngày 
 7        v  việc p ê duyệt gi    t ở cụ t ể  ể t n  bồi t ường và gi  giao 
k ông qua   u gi  quy n sử dụng   t k i   à nước t u  ồi   t  ể t ực  iện dự 

 n: Cải tạo, nâng c p  ường từ Q  A qua t ôn T uy n, xã Dĩn  Trì, t àn  p   

Bắc Giang; 
Căn c  Công văn s  1350/SNN-KHTC ngày 29/6/2023 c a  ở  ông ng iệp 

và P  t triển nông t ôn tỉn  Bắc Giang việc việc công b   ơn gi  tài sản trên 
  t là cây trồng, v t nuôi khi Nhà nước t u  ồi   t  6 tháng cu i năm      trên 
  a bàn tỉn  Bắc Giang; 

Căn c  Công văn s  1767/SXD-KT&VLXD ngày 30/6/2023 c a  ở Xây 
dựng tỉn  Bắc Giang v  việc công b   ơn gi  bồi t ường, tài sản là n à, công 
trìn  ki n trúc gắn li n với   t trên   a bàn tỉn  Bắc Giang từ ngày    7/2023; 

Theo đề nghị của: Trung tâm P  t triển quỹ   t và Cụm công ng iệp t àn  
p   tại Tờ trìn  s  692/TTr-TTQ  ngày 06/11/2023; Phòng Tài nguyên và Môi 
trư ng thành phố tại T  trình số 1348/TTr-TNMT ngày 27/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt p   n   n     t   n      tr  GPMB (đ t 3) k   N à n ớc 
t u     đất để t ực   ện dự  n: Cả  tạo  nân  cấp đ  n  từ QL1A qua t ôn T uyền  
xã Dĩn  Trì  t àn  p ố Bắc G an  (do Trung tâm P  t triển quỹ   t và Cụm công 
ng iệp t àn  p   l p kèm t eo Tờ trìn  s  692/TTr-TTQ  ngày 06/11/2023)  c  
t ể n   sau: 

1. T u     d ện tíc : 316,0 m
2
 (Ba trăm mười s u p ẩy k ông mét vuông) 

đất của 04  ộ   a đìn   c  n ân và đất   ao t ôn   t ủy l   do UBND xã Dĩn  
Trì quản lý  tron  đó: 

- Đất ở tạ  nông thôn (ONT):                                                      157,7m
2
; 

- Đất   ao t ôn   đất t ủy l   (DGT  DTL):               158,3m
2
. 

2. Địa đ ểm t u     đất: Xã Dĩn  Trì  t àn  p ố Bắc G an . 

3.     n   n     t   n      tr  G MB (đ t 3): Tổn      trị p   n   n: 
3.507.804.018đ (Ba tỷ năm trăm lin  bẩy triệu t m trăm lin  b n ng ìn k ông 
trăm mười t m  ồng), tron  đó: 

- K n  p í     t   n  về đất:                                                3.154.000.000đ; 

- K n  p í     t   n      tr  tà  sản trên đất:                          347.496.018đ; 

- Dự to n k n  p í    tr   àn   ao mặt  ằn  sớm:                       6.308.000đ; 



 

3 
 

Hộ   a đìn   c  n ân k ôn  đ  c    tr   àn   ao mặt  ằn  sớm (k uy n k  c  

ti n    bàn giao mặt bằng) nếu k ôn  n ận t ền     t   n      tr  tà  sản và  àn 

  ao mặt  ằn  c o Tổ c ức làm n  ệm v      t   n   G MB tron  t     ạn quy 

địn  tạ  K oản 5 Đ ều 19 Quy địn  về t u     đất      t   n      tr  t   địn  c  

k   N à n ớc t u     đất  p d n  trên địa  àn tỉn  Bắc G an   an  ành kèm theo 

Quyết địn  số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 đ  c sửa đổ    ổ sun  tạ  

K oản 2 Đ ều 1 Quyết địn  số 20/2020/QĐ-UBND n ày 02/7/2020 của UBND 

tỉn  Bắc G an . 

(C  p ương án c i ti t kèm theo Tờ trìn  s  692/TTr-TTQ  ngày 

06/11/2023 c a Trung tâm P  t triển quỹ   t và Cụm công ng iệp t àn  p  ). 

Điều 2.   

1. Giao Trun  tâm    t tr ển quỹ đất và C m côn  n   ệp t àn  p ố  

- C ủ trì  p ố    p vớ  UBND xã Dĩn  Trì giao Quyết địn  này đến từn  

 ộ   a đìn   c  n ân; tr  n    p  ộ   a đìn   c  n ân k ôn  n ận Quyết địn  

 oặc vắn  mặt p ả  lập   ên  ản x c n ận  ử  c c  ên l ên quan. 

- N êm yết Quyết địn  này tạ  tr  sở UBND xã Dĩn  Trì và N à s n   oạt 

văn  o  thôn n   có đất t u    . 

2. Ban Quản lý dự  n đầu t  xây dựn  t àn  p ố có tr c  n  ệm p ố    p 

vớ  Trun  tâm    t tr ển quỹ đất và C m côn  n   ệp t àn  p ố  UBND xã 

Dĩn  Trì, c c c  quan l ên quan c   trả t ền     t   n      tr  GPMB t eo 

p   n   n đ  c p ê duyệt tron  t     ạn 30 n ày kể từ n ày  an  àn  Quyết 

địn  này. 

3.   òn  Văn  óa và T ôn  t n t àn  p ố đăn  tả  Quyết địn  này trên 

Tran  t ôn  t n đ ện tử t àn  p ố. 

Điều 3. Quyết địn  này có   ệu lực kể từ n ày ký. 

T ủ tr ởn  c c c  quan  đ n vị: Văn p òn  HĐND và UBND, Thanh tra, 

Tà  n uyên và Mô  tr  ng, Tài chính - Kế  oạc   Quản lý đô t ị, Văn  óa và 

thông tin, C   n  n  Văn p òn  Đăn  ký đất đa , Ban Quản lý dự  n đầu t  xây 

dựn , Trun  tâm    t tr ển quỹ đất và C m côn  n   ệp t àn  p ố  C   c c 

T uế k u vực Bắc G an  - Yên Dũn , UBND xã Dĩn  Trì và c c  ộ   a đìn   c  

n ân có tên tạ  Đ ều 1 c ịu tr c  n  ệm t    àn  Quyết địn  này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- N   Điều 3; 

- TT. T àn  uỷ  HĐND TP (để B/c); 

- C ủ tịc   c c  CT UBND; 

- LĐ, CVTN VP HĐND-UBND TP; 

- Cổn  t ôn  t n đ ện tử; 

- L u: VT, TNMTĐ.T.H.   

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

Nguyễn Hữu Đính 
 


		dinhnh_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2023-11-27T16:53:50+0700


		2023-11-28T08:18:07+0700


		2023-11-28T08:18:27+0700


		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2023-11-28T08:18:39+0700




